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W sierpniu pałac Potockich znów będzie domem dla sztuki i słowa. Choć jego mury pamiętają odległą
przeszłość, dziś tętni współczesnością: wystawami, książkami, filmami i rozmowami, które dotykają spraw
istotnych. To tu, w samym sercu Krakowa, mówi się o tym, co trudne. Myśli się o tym, co zniknęło. I tworzy
to, co może zostać.

Galeria pałacu Potockich

Jednym z najważniejszych wydarzeń miesiąca będzie wystawa Zuzanny Pieczyńskiej zatytułowana
„Każdego roku w Polsce znika małe miasto”, którą można oglądać w galerii pałacu od 14 do 30
sierpnia. Projekt powstał we współpracy z Fundacją ITAKA – Centrum Poszukiwań Ludzi Zaginionych i
jest malarską próbą oddania głosu tym, którzy zniknęli bez śladu, oraz tym, którzy na nich wciąż
czekają. Cykl składa się z dziewiętnastu obrazów – w tym portretów czterech zaginionych osób,
zainspirowanych ich ostatnimi znanymi lokalizacjami. Niektóre prace, stworzone z użyciem technik
uwzględniających progresję wiekową, odsłaniają się dopiero przy bliższym spojrzeniu – jakby
zagubione również we własnej obecności. Ekspozycja nie tylko dokumentuje dramatyczny, często
przemilczany problem społeczny, ale i staje się poruszającym studium pustki, żałoby i zawieszenia.
Wystawa została objęta honorowym patronatem RMF Classic.

Spacer literacki

Zwieńczeniem sierpnia będzie wyjątkowy spacer literacki po Krakowie śladami Sławomira Mrożka.
Dziś, 30 sierpnia o godz. 11.00 spod pałacu Potockich wyruszy grupa prowadzona przez Annę Hojwę
– znawczynię twórczości pisarza i świetną przewodniczkę po miejskich mikrohistoriach. W trakcie
dwugodzinnej wędrówki odwiedzimy miejsca, które były ważne dla Mrożka – jego dom rodzinny przy
Beliny-Prażmowskiego, Liceum im. Nowodworskiego, słynną literacką kamienicę na Krupniczej 22,
kościół św. Piotra i Pawła oraz oczyma wyobraźni meksykańską Epifanię, o której sam pisarz
wspominał z humorem i nostalgią. To spacer nie tylko przez fizyczne przestrzenie Krakowa, ale także
przez duchowe pejzaże jednego z najważniejszych polskich autorów XX wieku.

Szczegółowe informacje o spotkaniach znajdują się na stronie pałacu Potockich.

Na większość wydarzeń obowiązują zapisy lub darmowe wejściówki dostępne na stronie
kbfbilety.krakow.pl.

http://palacpotockich.krakow.pl/wydarzenia
http://kbfbilety.krakow.pl

